議事録（例）

令和〇〇年度 〇〇区臨時総会議事録

１．開催の日時及び場所

・日時 令和〇〇年〇〇月〇〇日 〇〇時〇〇分開会

・場所 〇〇区公民館（下呂市○○１２３番地４）

２．出席状況

・会員〇〇名中 〇〇名出席（内、委任状による出席者 〇〇名）

３．総会次第

（１）区長あいさつ  〇〇〇〇

（２）議長の選出

（３）議事録署名人の選出 〇〇〇〇、〇〇〇〇

（４）議事の経過と結果

第１号議案 地縁法人認可申請について

〇〇区が地縁法人の認可申請を行うことについて、区長から提案を行った。

※規約の議事録についての規定に基づいて作成してください。

 （総会の議事録）

第23条総会の議事については、次の事項を記載した議事録を作成しなければならない。

（１）日時及び場所

（２）会員の現在数及び出席者数（書面表決者及び表決委任者を含む）

（３）開催目的、審議事項及び議決事項

（４）議事の経過の概要及びその結果

（５）議事録署名人の選任に関する事項

２議事録には、議長及びその会議において選任された議事録署名人２人以上が署名押

印をしなければならない。

 第 23条１項（１）

 第 23条１項（２）

 規約の総会についての規定のとおり開催されていることを

確認してください。

 （総会の議長）

第 18 条総会の議長は、その総会において、出席した会員の中

から選出する。

 第 23条２項

 第 23条１項（３）

（質疑応答）

〇〇〇〇「………………………」

区  長「………………………」

第１号議案について、挙手による採決を行う。

採決の結果、全員一致で可決承認された。

第２号議案 〇〇区規約（案）について

 地縁法人認可申請にあたって、規約を添付することとなっているため、規約（案）

について区長から提案を行った。

（質疑応答）

〇〇〇〇「……………………」

区  長「……………………」

 第２号議案について、挙手による採決を行う。

採決の結果、全員一致で可決承認された。

第３号議案 令和〇〇年度役員選出について

 承認された規約に基づき、役員の選出について提案を行った。

 特に質問が無かったため、挙手による採決を行う。

 採決の結果、全員一致で可決承認された。

第４号議案 令和〇〇年度事業計画（案）について

 事業計画（案）について、区長から提案を行った。

 特に質問が無かったため、挙手による採決を行う。

採決の結果、全員一致で可決承認された。

第５号議案 令和〇〇年度収支予算（案）について

 収支予算（案）について、区長から提案を行った。

（質疑応答）

 〇〇〇〇「……………………」

 区  長「……………………」

議事録（例）

 第５号議案について、挙手による採決を行う。

採決の結果、全員一致で可決承認された。

 上記は、令和〇〇年〇〇月〇〇日開催の地縁法人〇〇区設立に関する会議録であること

を証明する。

令和○○年○○月○○日

議    長   ○  ○   ○  ○    ㊞

議事録署名人  ◇  ◇   ◇  ◇    ㊞

議事録署名人  △  △   △  △    ㊞

第23条２項

議事録には、議長及びその会議において選任された議事録署名人２人以上が署名押印をし

なければならない。

※この場合、議長と議事録署名人 2人の「計 3人」の署名押印が必要です。